

EUSKO JAURLARITZA

EKONOMIA, LAN ETA ENPLEGU SAILA

Lan eta Gizarte Segurantzako
Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Segurantzako Lurralde Ordezkarirena, Gipuzkoako Zuraren Industriarako Lan Hitzarmenaren 2026rako soldata berrikuspenaren erregistro, gordailu eta argitarapena agintzen duena (20000825011981 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2026ko urtarrilaren 26an, Gipuzkoako Zuraren Industriarako Lan Hitzarmenaren batzorde negoziatzaileak aurkeztu du 2026rako soldata berrikuspena, hitzarmenean aurreikusitakoa.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskuduntza, lan agintaritza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Ekonomia, Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen, azaroaren 5eko 323/2024 Dekretuaren 18.2.g artikulua (2024-11-21eko *Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria*); urtarrilaren 25eko 9/2011 Dekretua (2011-02-15eko *Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria*) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretua (2010-06-12ko *Estatuko Aldizkari Ofiziala*), hitzarmen eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak.

Bigarrena. Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Langileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xedatutako baldintzak betetzen ditu.

Honen ondorioz,

EBATZI DUT

Lehenengoa. Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregistroan inskribatzeko eta gordailutzeko eta aldeei jakinarazteko agindua ematea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko agintzea.

Donostia, 2026ko urtarrilaren 27a.—Victor Monreal de la Iglesia, lurralde ordezkarria. (552)

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, TRABAJO Y EMPLEO

Delegación Territorial de Trabajo y
Seguridad Social de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Seguridad Social, por la que se dispone el registro, publicación y depósito de la revisión salarial para 2026 del Convenio Colectivo para la Industria de la Madera de Gipuzkoa (código 20000825011981).

ANTECEDENTES

Único. El día 26 de enero de 2026, la comisión negociadora del Convenio Colectivo para la Industria de la Madera de Gipuzkoa, ha presentado la revisión salarial para el año 2026, prevista en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con el art. 18.2.g del Decreto 323/2024, de 5 de noviembre (*Boletín Oficial del País Vasco* de 21-11-2024) por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Economía, Trabajo y Empleo; en relación con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (*Boletín Oficial del País Vasco* de 15-02-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo (*Boletín Oficial del Estado* de 12-06-2010) sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

San Sebastián, a 27 de enero de 2026.—El delegado territorial, Victor Monreal de la Iglesia. (552)

2024-2027 ALDIRAKO GIPUZKOAKO ZURAREN INDUSTRIARAKO HITZARMEN KOLEKTIBOAREN 2026RAKO SOLDATA
BERRIKUSPENAREN AKTA (2026-01-26)

ZURAREN INDUSTRIAREN 2026RAKO HITZARMEN KOLEKTIBOAREN SOLDATA-TAULAK

ERANSKINA
EGURRAREN HITZARMENA 2026

Lanbide-kateg.	A	A	B		C	Urtekoa
	Oinar. s. egunero	Oinar. s. hilero	Hitz. plusa lan/egun	Lan-eguneko s. A + B	Gehig. kar. piz. % 25 (A + B)	Barne karg. pizg.
MENDIKO LANG.						
A azpitaldea						
Koadrillako burua	25,43		32,53	57,96	14,49	27.217,73
Baso-moztaileak eta bestelako baso-langileak	23,39		31,02	54,41	13,60	25.513,13
Egurgileak	22,16		29,56	51,72	12,93	24.247,01
Itzainak, gurdizainak	22,64		30,12	52,76	13,19	24.737,19
Koadrillako burua (gantxeroak)	25,48		33,62	59,10	14,78	27.720,60
Espezialista (gantxeroak)	23,39		31,02	54,41	13,60	25.513,13
B azpitaldea						
Zaintzaile nagusiak		689,17	30,42	53,12	13,28	24.899,68
Gainzaintzak		656,76	29,20	50,83	12,71	23.821,23
Zaintzaileak		638,26	28,43	49,46	12,37	23.174,84
Zaindariak	21,09		28,23	49,32	12,33	23.118,69
LANTOKIKO LANG.						
A) Zerrategiak						
Enkargatua edo kontran.	29,11		38,05	67,16	16,79	31.510,91
Zorrotzaile	26,97		35,43	62,40	15,60	29.271,72
Neurtzaile	28,76		37,54	66,30	16,58	31.110,88
Zorrotzailearen laguntzailea	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
Zerratzailea: 1.	27,46		35,93	63,39	15,85	29.741,72
Zerratzailea: 2.	24,46		32,31	56,77	14,19	26.624,00
Zerratzailearen laguntz.	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
Zerra zirk. zerratzailea	23,73		31,43	55,16	13,79	25.867,03
Peoi espezializatua	22,64		30,12	52,76	13,19	24.737,19
Peoia	21,73		29,10	50,83	12,71	23.826,94
B) Zur-zerrategiak						
Arduraduna	28,26		37,09	65,35	16,34	30.657,57
Zerratzaile	25,48		33,58	59,06	14,77	27.703,15
Zerratzailearen laguntz.	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
Peoia	21,73		29,10	50,83	12,71	23.826,94
C) Tailerreko arotzeria						
Arduraduna	29,11		38,05	67,16	16,79	31.510,91
Ofiziala: 1.	24,67		32,99	57,66	14,42	27.030,84
Ofiziala: 2.	23,39		31,02	54,41	13,60	25.513,13
Laguntzailea	23,12		29,89	53,01	13,25	24.881,86
D) Ebanisteria: Bernizatzeak, leun. eta pintura						
Arduraduna	29,11		38,05	67,16	16,79	31.510,91

Lanbide-kateg.	A	A	B		C	Urtekoa
	Oinar. s. egunero	Oinar. s. hilero	Hitz. plusa lan/egun	Lan-eguneko s. A + B	Gehig. kar. piz. % 25 (A + B)	Barne karg. pizg.
Ofiziala: 1.	26,32		34,64	60,96	15,24	28.594,12
Ofiziala: 2.	24,46		32,31	56,77	14,19	26.624,00
Laguntzailea	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
E) Tapizgintza						
Arduraduna	29,11		38,05	67,16	16,79	31.510,91
Ofiziala: 1.	26,86		35,23	62,09	15,52	29.127,25
Ofiziala: 2.	24,43		32,13	56,56	14,14	26.530,98
Laguntzailea	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
AROTZERIA MEKANIKOA						
Arduraduna	29,11		38,05	67,16	16,79	31.510,91
Tupista: 1.	28,26		37,09	65,35	16,34	30.657,57
Zerratzaile. 1. kateg.	27,37		34,17	61,54	15,39	28.928,69
Zerratzailea: 2. Tupista: 2.	23,39		31,02	54,41	13,60	25.513,13
Zerratzailearen lag.	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
Peoi espezializatua	22,64		30,12	52,76	13,19	24.737,19
Zura lantzera eta loditzea	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
Makinaren lag.	22,28		29,62	51,90	12,98	24.336,40
Zulatzaila	21,79		29,13	50,92	12,73	23.869,89
XAFLA ETA TAULAK						
Arduraduna	30,93		40,35	71,28	17,82	33.446,58
Ataleko arduraduna	27,60		36,24	63,84	15,96	29.947,80
Ofiziala: 1.	25,41		33,58	58,99	14,75	27.666,42
Ofiziala: 2.	23,93		31,65	55,58	13,90	26.067,20
Laguntzailea	23,18		30,76	53,94	13,49	25.294,75
Peoia	21,73		29,10	50,83	12,71	23.826,94
ENBALAJEAK						
Ofiziala: 1.	23,93		31,65	55,58	13,90	26.067,20
Ofiziala: 2.	23,39		31,02	54,41	13,60	25.513,13
Laguntzailea	22,59		30,06	52,65	13,16	24.684,53
ZUR-BILTEGIAK						
Arduraduna	26,40		34,70	61,10	15,28	28.663,02
Peoi espezializatua	22,66		30,17	52,83	13,21	24.770,12
Peoia	21,73		29,10	50,83	12,71	23.826,94
Saltzailea	24,68		32,71	57,39	14,35	26.912,94
ADMINISTRARIAK						
Nagusia		1.001,02	43,16	76,13	19,03	35.718,59
Ofiziala: 1.		804,79	35,22	61,73	15,43	28.943,91
Ofiziala: 2.		673,76	29,84	52,03	13,01	24.387,29
Lag., tel., mekan.		638,26	28,43	49,46	12,37	23.174,84
Saltzailea, plazako korr.		744,30	32,81	57,33	14,33	26.872,06

Lanbide-kateg.	A	A	B		C	Urtekoa
	Oinar. s. egunero	Oinar. s. hilero	Hitz. plusa lan/egun	Lan-eguneko s. A + B	Gehig. kar. piz. % 25 (A + B)	Barne karg. pizg.
MENDEKO LANGILEAK						
Langileburu berezia eta bilteg.		656,97	29,16	50,80	12,70	23.806,72
Guardia, zain., orden.		638,03	28,43	49,45	12,36	23.168,13
Zerrenda-egile, langileburu, peoi		646,28	28,60	49,89	12,47	23.381,35
Ibil. mek. gidaria, mekanikako ezagutzak baditu						
Postari gaztea	22,31		30,63	52,94	13,24	24.792,38
TEKNIKARIAK						
A azpi-taldea						
Tailerreko buru		870,14	37,84	66,50	16,63	31.191,99
Proiektugilea		775,88	34,06	59,62	14,91	27.952,85
Delineatzailea		717,43	31,66	55,29	13,82	25.916,54
Laguntzaile analista		621,25	29,13	49,59	12,40	23.191,47
B azpi-taldea						
Mendiko edo industriako ing.		1.328,63	56,58	100,35	25,09	47.103,65
Kimikariak eta abokatuak		1.154,02	49,46	87,47	21,87	41.050,45
Ing. laguntz.		1.001,00	43,15	76,12	19,03	35.714,82
Perituak		744,30	32,81	57,33	14,33	26.872,06
Praktiketakoak		762,44	33,48	58,60	14,65	27.471,53

ACTA DE REVISIÓN SALARIAL PARA EL AÑO 2026 DEL CONVENIO COLECTIVO PARA LA INDUSTRIA DE LA MADERA DE GIPUZKOA PARA EL PERIODO 2024-2027 (26-01-2026)
TABLAS SALARIALES CONVENIO COLECTIVO DE LA INDUSTRIA DE LA MADERA 2026

ANEXO
CONVENIO DE LA MADERA 2026

Categorías profes.	A	A	B		C	Anualizado
	S. base diario	S. base mensual	Plus conv. d/trabajo	Sal. día tr. A + B	Prima car. Inc. 25 % (A + B)	Incluye car. incent.
PERSONAL DE MONTE						
Subgrupo A						
Jefe de cuadrilla	25,43		32,53	57,96	14,49	27.217,73
Taladores, hacheros,...	23,39		31,02	54,41	13,60	25.513,13
Leñadores	22,16		29,56	51,72	12,93	24.247,01
Boyeros, carret.	22,64		30,12	52,76	13,19	24.737,19
Jefe cuadrilla (gancharo)	25,48		33,62	59,10	14,78	27.720,60
Especialista (gancharo)	23,39		31,02	54,41	13,60	25.513,13
Subgrupo B						
Guardas mayores		689,17	30,42	53,12	13,28	24.899,68
Sobreguardas		656,76	29,20	50,83	12,71	23.821,23
Guardas		638,26	28,43	49,46	12,37	23.174,84
Vigilantes	21,09		28,23	49,32	12,33	23.118,69

Categorías profes.	A	A	B		C	Anualizado
	S. base diario	S. base mensual	Plus conv. d/trabajo	Sal. día tr. A + B	Prima car. Inc. 25 % (A + B)	Incluye car. incent.
PERS. FÁBRICA O TALLER						
A) Serrerías						
Encargado o contram.	29,11		38,05	67,16	16,79	31.510,91
Afilador	26,97		35,43	62,40	15,60	29.271,72
Medidor	28,76		37,54	66,30	16,58	31.110,88
Ayudante afilador	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
Aserrador de 1. ^a	27,46		35,93	63,39	15,85	29.741,72
Aserrador de 2. ^a	24,46		32,31	56,77	14,19	26.624,00
Ayudante aserrador	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
Aserrador sierra circul.	23,73		31,43	55,16	13,79	25.867,03
Peón especializ.	22,64		30,12	52,76	13,19	24.737,19
Peón	21,73		29,10	50,83	12,71	23.826,94
B) Serrerías leña						
Encargado	28,26		37,09	65,35	16,34	30.657,57
Aserrador	25,48		33,58	59,06	14,77	27.703,15
Ayudante aserrador	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
Peón	21,73		29,10	50,83	12,71	23.826,94
C) Carpintería Taller						
Encargado	29,11		38,05	67,16	16,79	31.510,91
Oficial 1. ^a	24,67		32,99	57,66	14,42	27.030,84
Oficial 2. ^a	23,39		31,02	54,41	13,60	25.513,13
Ayudante	23,12		29,89	53,01	13,25	24.881,86
D) Ebanistería: Barnizados, Pulim. y Pintura						
Encargado	29,11		38,05	67,16	16,79	31.510,91
Oficial 1. ^a	26,32		34,64	60,96	15,24	28.594,12
Oficial 2. ^a	24,46		32,31	56,77	14,19	26.624,00
Ayudante	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
E) Tapicería						
Encargado	29,11		38,05	67,16	16,79	31.510,91
Oficial 1. ^a	26,86		35,23	62,09	15,52	29.127,25
Oficial 2. ^a	24,43		32,13	56,56	14,14	26.530,98
Ayudante	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
CARPINTERÍA MECÁNICA						
Encargado	29,11		38,05	67,16	16,79	31.510,91
Tupista de 1. ^a	28,26		37,09	65,35	16,34	30.657,57
Aserrador 1. ^a caler.	27,37		34,17	61,54	15,39	28.928,69
Aserrador 2. ^a , tupista 2. ^a	23,39		31,02	54,41	13,60	25.513,13
Ayudante sierra	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
Peón especializado	22,64		30,12	52,76	13,19	24.737,19
Labrador regruesador	23,17		30,76	53,93	13,48	25.287,01
Ayudante máquina	22,28		29,62	51,90	12,98	24.336,40

Categorías profes.	A	A	B		C	Anualizado
	S. base diario	S. base mensual	Plus conv. d/trabajo	Sal. día tr. A + B	Prima car. Inc. 25 % (A + B)	Incluye car. incent.
Taladrador	21,79		29,13	50,92	12,73	23.869,89
CHAPAS Y TABLEROS						
Encargado	30,93		40,35	71,28	17,82	33.446,58
Encargado sección	27,60		36,24	63,84	15,96	29.947,80
Oficial 1. ^a	25,41		33,58	58,99	14,75	27.666,42
Oficial 2. ^a	23,93		31,65	55,58	13,90	26.067,20
Ayudante	23,18		30,76	53,94	13,49	25.294,75
Peón	21,73		29,10	50,83	12,71	23.826,94
EMBALAJES						
Oficial 1. ^a	23,93		31,65	55,58	13,90	26.067,20
Oficial 2. ^a	23,39		31,02	54,41	13,60	25.513,13
Ayudante	22,59		30,06	52,65	13,16	24.684,53
ALMACENES DE MADERA						
Encargado	26,40		34,70	61,10	15,28	28.663,02
Peón especializ.	22,66		30,17	52,83	13,21	24.770,12
Peón	21,73		29,10	50,83	12,71	23.826,94
Dependiente	24,68		32,71	57,39	14,35	26.912,94
PERSONAL ADMINISTRATIVO						
Jefe		1.001,02	43,16	76,13	19,03	35.718,59
Oficial de 1. ^a		804,79	35,22	61,73	15,43	28.943,91
Oficial de 2. ^a		673,76	29,84	52,03	13,01	24.387,29
Auxil., telefon., mecanogr.		638,26	28,43	49,46	12,37	23.174,84
Viajante, corredor plaza		744,30	32,81	57,33	14,33	26.872,06
PERSONAL SUBALTERNO						
Capataz, especial. y almacén		656,97	29,16	50,80	12,70	23.806,72
Guarda, vigil., orden.		638,03	28,43	49,45	12,36	23.168,13
Listero, capataz peón		646,28	28,60	49,89	12,47	23.381,35
Conductor vehíc. mec.: si tiene conoc. mecán.						
Cartero mozo	22,31		30,63	52,94	13,24	24.792,38
PERSONAL TÉCNICO						
Subgrupo A)						
Jefe de taller		870,14	37,84	66,50	16,63	31.191,99
Proyectista		775,88	34,06	59,62	14,91	27.952,85
Delineante		717,43	31,66	55,29	13,82	25.916,54
Auxiliar analista		621,25	29,13	49,59	12,40	23.191,47
Subgrupo B)						
Ingeniero montes o ind.		1.328,63	56,58	100,35	25,09	47.103,65
Químicos y abogados		1.154,02	49,46	87,47	21,87	41.050,45
Ayudante de ingeniero		1.001,00	43,15	76,12	19,03	35.714,82
Peritos		744,30	32,81	57,33	14,33	26.872,06
Practicantes		762,44	33,48	58,60	14,65	27.471,53

12. artikulua. Erreminten higadura.

3,7240 € astean.

13.b) artikulua. Urruntasun-plana.

Garraio publikorik ez baldin badago 0,2369 € ordainduko dira kilometro bakoitzeko, bidaia langilearen autoan egiten bada; eta 0,1072 € gainerako kasuetan.

17. artikulua. Dietak.

- Dieta osoa: 40,8626 €/egun bakoitzeko.
- Dieta erdia: 16,1705 €/egun bakoitzeko.
- Nork bere autoan bidaiatzea: 0,3964 €/km.
- Bidaia, beste bidelagun batekin edo batzuekin: 0,4075 €/km.

Artículo 12.º Desgaste de herramientas.

3,7240 € semanales.

Artículo 13.ºb). Plus de distancia.

Cuando no exista transporte público: 0,2369 € por kilómetro si el traslado se efectúa en automóvil propio y 0,1072 € kilómetro en los demás casos.

Artículo 17.º Dietas.

- Dieta completa: 40,8626 €/día.
- Media dieta: 16,1705 €/día.
- Desplazamiento de vehículo propio: 0,3964 €/km.
- Desplazamiento con acompañante/s: 0,4075 €/km.